ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

' I f " и н т А & у а и 2018 г. № / f l O - f j ^

г. Губкин

О подведении итогов конкурса
на лучшее проведение работ по
благоустройству, озеленению и
санитарному состоянию территории
Губкинского городского округа

Во исполнение постановления администрации Губкинского городского
округа от 24 августа 2011 года № 1565-па «О конкурсе на лучшее проведение
работ по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию территории
Губкинского городского округа», на основании протокола комиссии по
подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустрой-
ству, озеленению и санитарному состоянию территории Губкинского город-
ского округа от 14 сентября 2018 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить:
- в номинации «Лучшее предприятие с численностью работающих

более 1000 человек»:

Дипломом первой степени:

АО «Комбинат КМАруда» - управляющий директор

Солодянкин Сергей Сергеевич

Дипломом второй степени:

АО «Лебединский ГОК» - управляющий директор Михайлов Олег Юрьевич

- в номинации «Лучшая организация с численностью работающих
до 1000 человек»:

2

Дипломом первой степени:

МБУ «Спортивный комплекс - директор
«Горняк» Горбачев Юрий Николаевич

Дипломом второй степени:

Управление Пенсионного фонда
Российской Федерации (государ-
ственное учреждение) в городе Губ-
кине и Губкинском районе Белго-
родской области

Дипломом третьей степени:

- начальник управления
Белоусов Игорь Климентьевич

ООО «Губкинское предприятие по
ремонту электрооборудования»

- директор
Завьялов Владимир Михайлович

- в номинации «Лучшее предприятие жилищно-коммунального
хозяйства»:

Дипломом первой степени:

Губкинский РЭС филиала ПАО
«МРСК Центра» - «Белгородэнерго»
в г. Губкине

Дипломом второй степени:

МУП «Автодор»

Дипломом третьей степени:

ООО «Единая управляющая компа-
ния»

начальник Губкинского РЭС филиала
ПАО «МРСК Центра» - «Белгород-
энерго»
Чуриков Сергей Леонидович

директор
Франчук Анатолий Дмитриевич

директор
Солопова Елена Анатольевна

- в номинации «Лучшая организация строительного комплекса»:

Дипломом первой степени:

МКУ «Управление капитального - директор
строительства» Семендяй Виктор Николаевич

- в номинации «Лучший ЖСК, ТСЖ, предприятие по обслуживанию
жилищного фонда»:

Дипломом первой степени:

ООО УК «Мирный»

Дипломом второй степени:

ООО УК «Партнер»

Дипломом третьей степени:

ООО УК «КМАшахтер»

- в номинации «Лучший подъезд»:

Дипломом первой степени:

Адонину Любовь Владимировну

Дипломом второй степени:

Русанову Зинаиду Ивановну

директор
Суслова Вера Николаевна

директор
Камардин Василий Федорович

генеральный директор
Седых Тамара Ивановна

Сукончикова Виктора Ивановича

Дипломом третьей степени:

Епишеву Татьяну Федоровну

Красноперову Галину Николаевну

Чуприну Аллу Николаевну

ул. Кирова, д. 50а, подъезд № 1

ул. Металлургическая, д. 9,
подъезд № 1

- ул. Раевского, д. 6, подъезд № 3

- мкр. Горняк, д. 5, подъезд № 3

- ул. Мира, д. 14, подъезд № 2

- ул. Народная, д. 16, подъезд № 2

- в номинации «Лучший балкон или лоджия»:

Дипломом первой степени:

Коротину Любовь Николаевну

Платонову Ольгу Яковлевну

Дипломом второй степени:

Дробышеву Маргариту Борисовну

Чистякову Наталью Николаевну

Диплом третьей степени:

Лузину Лидию Михайловну

Чуприну Аллу Николаевну

- ул. Л.Чайкиной, д. 2, кв. 36

- ул. Мичурина, д. 26а, кв. 19

- ул. П. Морозова, д. 1, кв. 2

- ул. П. Морозова, д. 1, кв. 5

- ул. Дзержинского, д. 98, кв. 91

- ул. Народная, д. 16, кв. 26

4

- в номинации «Лучшая клумба, цветник»:

Дипломом первой степени:

Платонову
Ольгу Яковлевну

Дипломом второй степени:

Потешкина Алексея Петровича

Русанову Зинаиду Ивановну

Дипломом третьей степени:

Батищеву Ларису Васильевну

Голдобину Татьяну Ивановну

Захарову Татьяну Абрамовну

- в номинации «Лучший дворик»:

Дипломом первой степени:

директора МБУ «Комплексный •
центр социального обслуживания
населения»
Шевчук Наталию Валентиновну

Дипломом второй степени:

директора ООО УК «Уютсервис»
Фролову Викторию Михайловну

Дипломом третьей степени:

генерального директора ООО УК
«КМАшахтер»
Седых Тамару Ивановну

ул. Мичурина, д. 26а, кв. 19

- п. Троицкий, ул. Парковая, д. 7,
подъезд № 3

- ул. Металлургическая, д. 9,
подъезд № 1

- ул. Победы, д. 11,
подъезд № 1

- ул. Спортивный проезд, д. 1,
подъезд № 2

- ул. Кирова, д. 46а,
подъезд № 1

за обустройство территории
МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населения»,
ул. Кирова, д. 6а

за обустройство внутридворовой
территории многоквартирного жи-
лого дома № 10 по ул. Красноар-
мейской

за обустройство внутридворовой
территории многоквартирного жи-
лого дома № 86 по ул. Дзержинско-
го

- в номинации «Лучшая улица частного сектора»:

Дипломом первой степени:

Литвину Татьяну Александровну

Дипломом второй степени:

Меркулову Оксану Валерьевну

Дипломом третьей степени:

Глухенко Ивана Николаевича

- ул. Молодежная с. Истобное

- п. Троицкий, ул. Заводская

- х. Хворостянка, ул. Центральная

- в номинации «Лучший населенный пункт Губкинского городского
округа»:

Дипломом первой степени:

поселок Троицкий

село Скородное

Дипломом третьей степени:

село Бобровы Дворы

глава Троицкой территориальной
администрации Меркулова Оксана
Валерьевна

глава Скороднянской территориаль-
ной администрации Седых Сергей
Николаевич

глава Боброводворской территори-
альной администрации Фурсова
Лидия Геннадьевна

- в номинации «Лучшее частное домовладение»:

Дипломом первой степени:

Ковалеву Елену Александровну - с. Ивановка, пер. Полевой, д. 7

Дипломом второй степени:

Клочкову Галину Юрьевну

Дипломом третьей степени:

Шахову Анну Викторовну

Шемякину Ольгу Михайловну

с. Истобное, ул. Молодежная,
д. 26, кв. 2

с. Архангельское, ул. Мичурина,
Д. Ю 9

с. Толстое, х. Кочки, ул. Приволь-
ная, д. 66

в номинации «Лучшее высшее, среднее специальное учебное заведение»:

6

Дипломом первой степени:

Губкинский филиал ФГБОУВО
«БГТУ им. В.Г. Шухова»

Дипломом второй степени:

Губкинский филиал БГИИК

Дипломом третьей степени:

ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж»

директор
Уваров Виктор Михайлович

директор
Галасс Ольга Владимировна

директор
Дулькин Николай Иванович

- в номинации «Лучшая школа, гимназия, лицей»:

Дипломом первой степени:

МАОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 1 с углубленным
изучением отдельных предметов»

МБОУ «Коныпинская средняя обра-
зовательная школа»

Дипломом второй степени:

МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа № 13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

МАОУ «Чуевская средняя общеоб-
разовательная школа» имени
Н.Я. Чуева

директор
Колесникова Галина Ивановна

директор
Леонова Валентина Викторовна

директор
Солдатова Татьяна Викторовна

и.о. директора
Кривошапова Валентина Ива-
новна

- в номинации «Лучшее дошкольное учреждение»:

Дипломом первой степени:

МБДОУ «Детский сад № 29 «Але- - заведующий
нушка» с. Меловое Тюк Светлана Евгеньевна

МАДОУ «Детский сад комбиниро- - заведующий
ванного вида № 29 «Золушка» Сикачева Светлана Алексеевна

Центр развития ребенка - детский - заведующий
сад № 35 «Родничок» Муханова Любовь Леонидовна

Дипломом п е р в о й степени:

7

МБДОУ «Детский сад № 15 «Коло- -
сок»

МБДОУ «Детский сад комбиниро- -
ванного вида № 40 «Веселинка»

МБДОУ «Детский сад общеразви- -
вающего вида № 25 «Сказка»
с. Морозово

Дипломом третьей степени:

МБДОУ «Детский сад присмотра и -
оздоравления № 13 «Солнышко»

МАДОУ «Детский сад комбиниро- -
ванного вида № 39 «Золотая рыбка»

заведующий

Клокова Екатерина Александровна

заведующий

Лунева Елена Николаевна

заведующий Иванова Вера Николаевна

заведующий
Беликова Татьяна Николаевна

заведующий
Попова Алла Ивановна

- в номинации «Лучшее учреждение здравоохранения»:

Дипломом первой степени:

ОГБУЗ «Губкинская центральная - главный врач

районная больница» Кротова Ирина Викторовна

- в номинации «Лучший ФАП (ОСВ) в сельской местности»:

Дипломом первой степени:
Телешовский ФАП - фельдшер

Агафонова Марина Николаевна

Дипломом второй степени:

Коныпинский ФАП - фельдшер Фурман Ирина Сергеевна
Дипломом третьей степени:

Корочковский ФАП - акушерка

Кузнецова Галина Николаевна

- в номинации «Лучшее учреждение культуры»:

Дипломом первой степени:
Морозовский дворец культуры (фи- - заведующий
лиал) МБУК «Дом культуры «Никано- Кретова Татьяна Николаевна
ровский»
Дипломом п е р в о й степени:

8

МБУК «Уколовский дом культуры» - директор
Уколова Елена Анатольевна

МБУК «Центр культурного развития . директор
с. Скородное» Чуева Татьяна Николаевна

Дипломом третьей степени:

МБУК «Ивановский Досуговый центр» - директор
Сахарова Мария Ивановна

МБУК «Центр культурного развития - директор
с. Чуева» Морозова

Светлана Сергеевна

- в номинации «Лучшее предприятие малого бизнеса»:

Дипломом первой степени:

Кемпинг «Рудный край» ул. Белгород- - ООО «Снабстрой»
екая, 1 директор

Яковлев Анатолий Иванович

Дипломом второй степени:

Автомойка СТО «Пять звезд», - ИП Кирдеева Татьяна Алексан-
ул. Алисова, 6 дровна

Дипломом третьей степени:

Ателье ООО «Силуэт», - директор
ул. Комсомольская, 20 Сапрыкина Ольга Ивановна

- за активное участие в конкурсе на лучшее проведение работ по благо-
устройству, озеленению прилегающих территорий частных домовладений и
земельных участков, находящихся в собственности:

Азарова Игоря Вячеславовича - ул. Привольная, д. 11

Антропову Людмилу Петровну - ул. Белгородская, д. 412

Бантюкова Леонида Алексеевича - ул. Соловьиная, д. 3

Батракова Александра Александровича - ул. Липовая Аллея, д. 47

Боженова Сергея Ивановича - ул. Циолковского, д. 25

9

Вознюк Романа Владимировича

Гончарова Германа Леонидовича

Губкина Эдуарда Юрьевича

Гладких Василия Петровича

Дергилеву Фаину Ивановну

Ильинских Наталью Викторовну

Карпова Евгения Николаевича

Калашникову Галину Ивановну

Кирдеева Александра Степановича

Кудинова Юрия Борисовича

Лазебного Леонида Анатольевича

Локтионова Константина Алексеевича

Луковкину Елену Геннадьевну

Масалитина Александра Сергеевича

Михайлова Андрея Михайловича

Попова Николая Викторовича

Сазонову Лидию Александровну

Сапрыкина Дмитрия Владимировича

- ул. Крещенская, д. 10/15

- п. Троицкий, ул. Молодежная,
д. Ю

- ул. Воскресная, д. 9/21

- ул. Аверинский проезд, д. 13

- ул. Соловьиная, д. 9

- ул. 12 Апреля, д. 35

- ул. Крещенская, д. 6

- пер. Мирный, д. 3

- ул. Алехина, д. 4

- мкр. Северный, д. 5

- ул. Млечный Путь, д. 41

- ул. Воскресная, д. 4

- ул. 12 Апреля, д. 18

- ул. Святомихайловская, д. 1а

- ул. Преображенская, д. 7

- мкр. Северный, д. 12

- ул. Липовая Аллея, д. 44

- ул. Липовая Аллея, д. 19

10

Скворцову Нину Николаевну - ул. Млечный Путь, д. 4

Сиротенко Сергея Ивановича

Слизенко Игоря Валерьевича •

Ширинского Алексея Вячеславовича

Шувалова Сергея Васильевича

Толкачеву Светлану Александровну

Чехонадских Наталью Владимировну

Шатохина Андрея Владимировича

Шепелева Павла Алексеевича

- п. Троицкий, ул. Парковая, д. 7а

- ул. Коперника, д. 25

- ул. Луговая, д. 4

- ул. Калинина, д. 11

- ул. Рябиновая, д. 13

- ул. Ракитная, д. 5

- ул. Аверинский проезд, д. 9

- ул. Липовая Аллея, д. 45/8

ЮрьеваАндрея Сергеевича - пер. Мирный, д. 7

3. Управлению культуры (Горбатовский А.Н.) оформить наградные
материалы и произвести выплату поощрительных премий победителям кон-
курса за счет средств, поступивших из областного бюджета на премирование
г. Губкина по итогам конкурса на звание «Самый благоустроенный населен-
ный пункт Белгородской области».

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Котенева A.M.